平成 24 年 12 月 28 日

各位

会社名 黒 田 電 気 株 式 会 社

代表者 代表執行役社長  金 子  孝

（コード番号 7517 東証・大証第一部）

ＤＣＩＤＣＩＤＣＩＤＣＩハイテクハイテクハイテクハイテク製造業成長支援製造業成長支援製造業成長支援製造業成長支援ファンドファンドファンドファンドへのへのへのへの出資出資出資出資についてについてについてについて

当社は、2013年１月１日に大和企業投資株式会社（社長上田照章）が設立する「DCIハ

イテク製造業成長支援投資事業有限責任組合」（以下「本ファンド」）に対し、出資すること

といたしましたのでお知らせいたします。

記

１．趣旨

本ファンドは、新しい技術・新しい市場を創出しようとする国際的な技術力を有する中

小規模の「ものづくり企業」（製造業）に対し、資本出資を中心とした資金援助を行うと共に、

事業計画の策定から市場調査、販売先の開拓等、多岐にわたる支援を行うことにより、投

資先企業の企業価値向上を図ることを目的としています。

当社は、本ファンドを通じてその投資先企業を支援することで、これまで事業化が困難

であったハイテク技術の多様な活用方法を開拓し、製造業における革新的な技術の創出

と活性化に貢献してまいりたいと考えております。

なお、本ファンドは、東京都の出資により設立される「東京都ベンチャー企業成長支援

投資事業有限責任組合」と連携した投資を行い、両組合と合わせたファンド規模は 55 億

円となる予定です。

   本ファンドの概要は、以下の通りですが、当社は、「有限責任組合員」として出資する予

定です。

２．本ファンドの概要

３．運営会社の概要

（１）名   称：  大和企業投資株式会社

（２）本   社：  東京都千代田区丸の内一丁目９番１号

（３）事業内容：  プライベート・エクイティ投資事業

（４）創   業：  1982 年 8 月

（５）資 本 金：  18,767 百万円

（６）株   主：  大和証券グループ

４．本件に関するお問い合わせ先

黒田電気株式会社

経営企画室室長 持丸 守

電話 03-5764-5500（代表）

以上

ベンチャーベンチャーベンチャーベンチャー企業成長支援企業成長支援企業成長支援企業成長支援ファンドファンドファンドファンド

≪≪≪≪ 総額総額総額総額５５５５５５５５億円億円億円億円 ≫≫≫≫

分分分分 配配配配
投資投資投資投資・・・・成長支援成長支援成長支援成長支援

ものづくりものづくりものづくりものづくりベンチャーベンチャーベンチャーベンチャー企業企業企業企業 事業化成功事業化成功事業化成功事業化成功

≪≪≪≪有限責任組合員有限責任組合員有限責任組合員有限責任組合員≫≫≫≫

東京都東京都東京都東京都

≪≪≪≪無限責任組合員無限責任組合員無限責任組合員無限責任組合員≫≫≫≫

東京都東京都東京都東京都ベンチャーベンチャーベンチャーベンチャー企業成長支援企業成長支援企業成長支援企業成長支援

投資事業有限責任組合投資事業有限責任組合投資事業有限責任組合投資事業有限責任組合

大和企業投資大和企業投資大和企業投資大和企業投資㈱㈱㈱㈱

≪≪≪≪ 総額総額総額総額２５２５２５２５億円億円億円億円 ≫≫≫≫

≪≪≪≪有限責任組合員有限責任組合員有限責任組合員有限責任組合員≫≫≫≫

民間事業法人民間事業法人民間事業法人民間事業法人

民間金融法人民間金融法人民間金融法人民間金融法人

中小企業基盤整備機構中小企業基盤整備機構中小企業基盤整備機構中小企業基盤整備機構

大和企業投資大和企業投資大和企業投資大和企業投資㈱㈱㈱㈱

≪≪≪≪無限責任組合員無限責任組合員無限責任組合員無限責任組合員≫≫≫≫

≪≪≪≪ 総額総額総額総額３０３０３０３０億円億円億円億円 ≫≫≫≫

ＤＣＩＤＣＩＤＣＩＤＣＩハイテクハイテクハイテクハイテク製造業成長支援製造業成長支援製造業成長支援製造業成長支援

投資事業有限責任組合投資事業有限責任組合投資事業有限責任組合投資事業有限責任組合

連 携

期間：10年 分配受取型期間：12年 再投資型

ベンチャーベンチャーベンチャーベンチャー企業成長支援企業成長支援企業成長支援企業成長支援ファンドファンドファンドファンド

≪≪≪≪ 総額総額総額総額５５５５５５５５億円億円億円億円 ≫≫≫≫

分分分分 配配配配
投資投資投資投資・・・・成長支援成長支援成長支援成長支援

ものづくりものづくりものづくりものづくりベンチャーベンチャーベンチャーベンチャー企業企業企業企業 事業化成功事業化成功事業化成功事業化成功

≪≪≪≪有限責任組合員有限責任組合員有限責任組合員有限責任組合員≫≫≫≫

東京都東京都東京都東京都

≪≪≪≪無限責任組合員無限責任組合員無限責任組合員無限責任組合員≫≫≫≫

東京都東京都東京都東京都ベンチャーベンチャーベンチャーベンチャー企業成長支援企業成長支援企業成長支援企業成長支援

投資事業有限責任組合投資事業有限責任組合投資事業有限責任組合投資事業有限責任組合

大和企業投資大和企業投資大和企業投資大和企業投資㈱㈱㈱㈱

≪≪≪≪ 総額総額総額総額２５２５２５２５億円億円億円億円 ≫≫≫≫

≪≪≪≪有限責任組合員有限責任組合員有限責任組合員有限責任組合員≫≫≫≫

民間事業法人民間事業法人民間事業法人民間事業法人

民間金融法人民間金融法人民間金融法人民間金融法人

中小企業基盤整備機構中小企業基盤整備機構中小企業基盤整備機構中小企業基盤整備機構

≪≪≪≪有限責任組合員有限責任組合員有限責任組合員有限責任組合員≫≫≫≫

民間事業法人民間事業法人民間事業法人民間事業法人

民間金融法人民間金融法人民間金融法人民間金融法人

中小企業基盤整備機構中小企業基盤整備機構中小企業基盤整備機構中小企業基盤整備機構

大和企業投資大和企業投資大和企業投資大和企業投資㈱㈱㈱㈱

≪≪≪≪無限責任組合員無限責任組合員無限責任組合員無限責任組合員≫≫≫≫

大和企業投資大和企業投資大和企業投資大和企業投資㈱㈱㈱㈱

≪≪≪≪無限責任組合員無限責任組合員無限責任組合員無限責任組合員≫≫≫≫

≪≪≪≪ 総額総額総額総額３０３０３０３０億円億円億円億円 ≫≫≫≫

ＤＣＩＤＣＩＤＣＩＤＣＩハイテクハイテクハイテクハイテク製造業成長支援製造業成長支援製造業成長支援製造業成長支援

投資事業有限責任組合投資事業有限責任組合投資事業有限責任組合投資事業有限責任組合

連 携連 携

期間：10年 分配受取型期間：12年 再投資型